
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«Л Г » (//tfftu'Cf 2025 г. №

«О внесении изменений в приказ Комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области от 13 декабря 2017 года № 31/17 «Об

утверждении административного регламента предоставления на 
территории Ленинградской области государственной услуги «Выдача 

разрешений на ввод в эксплуатацию автомобильных дорог, пересечений 
и примыканий к автомобильным дорогам, прокладки, переноса или 
переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода 
автомобильных дорог, объектов дорожного сервиса, размещаемых в 

границах полосы отвода автомобильной дороги»

В соответствии с подпунктами «а, б» части 1 статьи 7 Федерального 
закона от 28 декабря 2024 года № 521-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях 
приведения нормативного правового акта Комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством 
приказываю:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент 
предоставления на территории Ленинградской области государственной 
услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию автомобильных дорог, 
пересечений и примыканий к автомобильным дорогам, прокладки, переноса 
или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода 
автомобильных дорог, объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах 
полосы отвода автомобильной дороги», утвержденный приказом Комитета 
по дорожному хозяйству Ленинградской области от 13 декабря 2017 года № 
31/17:

1) в пунктах 1.3, 2.5, подпункте 3.1.5.6 слова «www.road.lenobl.ru» 
заменить словами «https://kdh.lenobl.ru»;

2) в абзаце пятом пункта 1.3 слова «www.gu.lenobl.ru» заменить словами 
«https://old.gu.lenobl.ru»;

3) пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. В целях предоставления государственной услуги установление 

личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема 
посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 
либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации или посредством идентификации

Государственный регистрационный номер:
Дата государственной регистрации :

https://kdh.lenobl.ru%c2%bb
https://old.gu.lenobl.ru%c2%bb


и аутентификации в Комитете, ГБУ ДО "МФЦ" с использованием 
информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 
Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении 
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации";

4) в пункте 2.2.2:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 

Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении 
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской 
области, курирующего отдел развития дорожной деятельности.

Председатель комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области

Государственный регистрационный номер: 
Дата государственной регистрации:_____


